
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM KORÇË  

PËR VITIN 2023 

                                                           
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

Nr. 
Rendo

r1 

Data e 
kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 
 
 

Data e 
përgjigjes4 

Përgjigje5 
 

Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

 
 
1. 

 

 

14.02.2023 

Kerkese per informacion 

nga F.S per çeshtjet qe i 

perket vepres penale te 

“Sjelljes se dhunshme ne 

ngjarje sportive apo 

tubimeve publike” per 

periudhen 01.01.2020-

31.12.2022 si dhe kopje te 

vendimarrjeve. 

 

 

21.02.2022 

Per periudhen 01.01.2020 

deri ne 31.12.2022 rezulton 

vetem 1 çeshtje  qe i perket 

vepres penale te “sjelljes se 

dhunshme ne ngjarje 

sportive apo tubimeve 

publike”. Vene ne 

dispozicion dhe vendimi i 

anonimizuar. 

 

 

E kufizuar 

 

 

Nuk ka 

 
 
2. 

 

 

02.03.2023 

 

Kerkese per venie ne 

dispozicion te vendimit 

ndaj shtetasit D.H gjate 

viteve 2002-2005 nga 

gazetari S.K  “TV Klan” 

 

 

 

07.03.2023 

 

Gjate viteve 2002-2005 nuk 

rezulton te kete pasur 

çeshtje penale ne ngarkim 

te shtetasit D.H 

 

 

E plote 

 

 

Nuk ka 

 
 
3. 

 

 

11.03.2023 

Kerkese per venie ne 

dispozicion te vendimit 

ndaj shtetases V.S nga 

gazetari F.Gj “Syri 

Televizion” 

 

 

21.03.2023 

  

 

Vene ne dispozicion 

vendimi i anonimizuar 

 

 

E kufizuar 

 

 

Nuk ka 



 
 
4. 

 

 

21.03.2023 

 

Kerkese per venie ne 

dispozicion te vendimit 

ndaj shtetases V.S nga 

gazetaria Dh.C “Top 

Channel” 

 

 

 

21.03.2023 

 

 

Vene ne dispozicion 

vendimi i anonimizuar 

 

 

E kufizuar 

 

 

Nuk ka 

 
 
5. 

 

 

21.03.2023 

 

Kerkese per venie ne 

dispozicion te vendimit 

ndaj shtetases V.S nga 

gazetari A.B “Report TV” 

 

 

 

23.03.2023 

 

 

Vene ne dispozicion 

vendimi i anonimizuar 

 

 

E kufizuar 

 

 

Nuk ka 

 
 
 
 
 
 
 
 
6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.04.2023 

 

 

 

 

 

Kerkese per informacion 

nga G.S “Organizata 

Drejtesi Sociale” mbi 

numrin  e vendimeve të 

dhena me masa 

denimesh/pafajesi, per 

vepren penale te 

parashikuar nga neni 96 i 

Kodit Penal, per periudhen 

2010-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.04.2023 

 

Vendime te dhena me masa 

denimesh/pafajesi,  per 

vepren penale te parashikuar 

nga neni 96 i Kodit Penal, per 

periudhen 2010 - 2022 jane si 

me poshte: 

Viti 2010 -  2 vendime  

 (fajtor)  

 Viti 2011 -  4 vendime    

(1 pafajsi, 2 kthim aktesh,  

1 fajtor)  

 Viti 2015 -  2 vendime    

( fajtor)  

 Viti 2022 -  2 vendime  

 (fajtor)  

 Vitet e tjera nuk kane 

vendime per kete nen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E plote 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.04.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerkese per informacion 

nga gazetari A.B  “Report 

TV” mbi te dhenat 

statistikore mbi gjykimet e 

regjistruara në vitin 2022 

për veprat, “Shkelje te 

rregullave të qarkullimit 

rrugor” dhe për “Drejtim 

automjeti ne menyre te 

parregullt” dhe llojet e 

vendimarrjes për numrin e 

çështjeve të rregistruara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2023 

Të dhena statistikore mbi 

gjykimet e regjistruara në 

vitin 2022 për veprat, 

“Shkelje të rregullave te 

qarkullimit rrugor” dhe per  

“Drejtim automjeti në 

menyre të parregullt” dhe 

llojet e vendimarrjes per 

numrin e çeshtjeve te 

rregistruara jane si me 

poshte:  

* Drejtimi i automjetit ne 

menyre te paregullt (Neni 

291) 

Gjate vitit 2022 jane 

regjistruar gjjthsej 65 ceshjte 

te reja, 

dhe kane perfunduar 71 

ceshtje gjate vitit 2022 nder 

te cilat 6 ceshtje kane qene te 

mbartura nga viti 2021 

1) 13 kane masen e denimit 

me gjobe 

2) 13 kane masen e denimit 

me burg 

3) 38 kane aplikimin e nenit 

59 (pezullimi) 

4) 7 kane aplikimin e nenit 

63 (ore pune) 

* Shkelja e rregullave te 

qarkullimit rrugor (Neni 
290)  

Gjate vitit 2022 jane 

regjistruar 9 ceshtje te 

reja dhe kane perfunduar 4 

ceshtje nder te cilat: 

1) 4 kane masen e denimit 

me burg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E plote 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



 
 
 
8. 
 

 

 

 

13.04.2023 

 

Kerkese per venie ne 

dispozicion te vendimit 

ndaj shtetases V.S dhe te 

vendimit ndaj shtetasve 

A.P, Sh.Z nga gazetari 

G.E “Amfora.al” 

 

 

 

 

19.04.2023 

 

 

 

Vene ne dispozicion 

vendimet e anonimizuara 

 

 

 

E kufizuar 

 

 

 

Nuk ka 

 
 
 
 
 
 
 
9. 

 

 

 

 

 

 

 

19.04.2023 

Kerkese per informacion 

mbi numrin e çeshtjeve te 

gjykuara per veprat penale 

te parashikuara nga Nenet 

100, 101, 107/a, 108, 

108/a, 117, 121/a/3 te 

Kodit Penal per periudhen 

2020-Mars 2023 si dhe 

kopjet e vendimeve 

“Qendra Shqiptare 

MediaLook” 

 

 

 

 

 

 

 

03.05.2023 

Numrin e çeshtjeve te 

gjykuara per veprat penale 

te parashikuara nga Nenet 

100, 101, 107/a, 108, 108/a, 

117, 121/a/3 te Kodit Penal 

Viti 2020 

Neni 100,1 çeshtje 

Neni 108/a, 2 çeshtje 

Neni 121/a/3 ,2 çeshtje 

Viti 2021 

Neni 100,1 çeshtje 

Viti 2022 

Neni 100, 2 çeshtje 

Vene ne dispozicion 

vendimet e anonimizuara 

 

 

 

 

 

 

E kufizuar 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 

 
 
10. 

 

 

12.05.2023 

Kerkese per informacion 

nga A.Xh, mbi numrin e 

urdherave te mbrojtes 

bazuar ne rastet e 

denoncuara te dhunes ndaj 

gruas gjate periudhes post 

COVID vitet 2021-2022 

 

 

15.05.2023 

 

Vene ne dispozicion 

statistikat vjetore mbi 

numrin e urdherave te 

mbrojtjes per vitet 2021-

2022 

 

 

E plote 

 

 

Nuk ka 

 
11. 

 

17.05.2023 

Kerkese per informacion 

nga F.P shoqata “Gazetare 

Profesioniste Rajonale” 

ndaj shtetasit Irakien B.M 

 

 

19.05.2023 

 

Percjellje informacioni 
 

E plote 

 

Nuk ka 



 
12. 

 

29.05.2023 

Kerkese per informacion 

nga R.B “Abc News” mbi 

numrin e urdherave te 

mbrojtjes, per vitin 2023 

 

01.06.2023 

Vene ne dispozicion 

statistikat mbi numrin e 

urdherave te mbrojtjes per 

vitin 2023 

 

E plote 

 

Nuk ka 

 
13. 

 

31.05.2023 

Kerkese per informacion 

nga “Koalicioni per 

Reforma Integrim dhe 

Institucione te 

Konsoliduara (KRIIK 

Albania)” mbi kerkesat 

ndaj shtetasve shqiptare qe 

kane kerkuar korrigjimin e 

perberesve zgjedhore per 

shkak te mosperfshirjes 

apo vendosjes ne qendren 

e votimit te gabuar, 

numrin e kerkesave te 

depozituara nga shtetas 

shqiptare te cilet kane 

kerkuar te ushtrojne te 

drejten e votes ne qendrat 

e ngritura ne IEVP, 

numrin e kerkesave dhe i 

proçedimeve penale qe i 

perket Neneve 325-332. 

 

07.06.2023 

 

Percjellje informacioni 
 

E plote 

 

Nuk ka 

 
14. 

 

15.06.2023 

 

Kerkese per informacion 

dhe venie ne dispozicion 

te vendimeve ndaj 

shtetasve Sh.A dhe E.K 

gjate viteve 2000-2023 

nga gazetari S.K  “TV 

Klan” 

 

 

26.06.2023 

 

Vene ne dispozicion 

vendimet e anonimizuara 

 

E kufizuar 

 

Nuk ka 



 
15. 

 

10.07.2023 

 

Kerkese per informacion 

nga G.E “BIRN Albania”  

lidhur me subjektet e 

licensuara dhe me personat 

apo subjektet që në 

mënyrë informale 

ushtrojnë 

veprimtarinë e guroreve 

(nxjerrjes së mineraleve që 

lidhen me këtë aktivitet, si 

nxjerrja e gurit gëlqeror, 

argjilit, gurëve dekorativë 

etj.) dhe për aktivitetin e 

prodhimit të lëndës së parë 

gëlqere përmes furrave, 

për periudhën 2010-korrik 

2023, të cilët janë dyshuar 

apo kanë konsumuar 

veprat penale: 

“Shpërdorim 

i Tokës”, “Ndotja e ajrit, 

ujrave dhe tokës”, “Prerja 

e paligjshme e pyjeve, 

“Prerja e drurëve 

dekoratovë 

e frutorë”, “Transporti i 

mbetjeve toksike”, 

“Dëmtimi i habitateve në 

zonat e mbrojtura 

mjedisore” dhe 

vepra penale të ngjashme, 

kërkoj informacion për: 

1. Sa raste janë sjellë për 

gjykim në periudhën 2010-

korrik 2023 për subjektet e 

 

17.07.2023 

 

Në lidhje me subjektet e 

liçensuara dhe me 

personat apo subjektet që 

në mënyrë informale 

ushtrojnë veprimtarinë e 

guroreve (nxjerrjes së 

mineraleve që lidhen me 

këtë aktivitet, si nxjerrja 

e gurit gëlqeror, argjilit, 

gurëve dekorativë etj.) 

dhe për aktivitetin e 

prodhimit të lëndës së 

parë gëlqere përmes 

furrave, të cilët janë 

dyshuar apo kanë 

konsumuar veprat penale: 

“Shpërdorim i Tokës”, 

“Ndotja e ajrit, ujrave 

dhe tokës”, “Prerja e 

paligjshme e pyjeve, 

“Prerja e drurëve 

dekoratovë e frutorë”, 

“Transporti i mbetjeve 

toksike”, “Dëmtimi i 

habitateve në zonat e 

mbrojtura mjedisore”, ju 

bëj me dije se:  
 

Në Gjykatën e Shkalles 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjitshëm Korçë për 

periudhën 2010 - Korrik 

 

E plote 

 

Nuk ka 



licensuara dhe për 

personat apo subjektet që 

në mënyrë informale 

ushtrojnë veprimtarinë e 

guroreve dhe të furrave të 

gëlqeres? 

2. Vendosjen në 

dispozicion një kopje të 

vendimeve gjyqësore, 

shoqëruar me kërkesat dhe 

aktet e 

depozituara nga 

prokuroritë përkatëse. 

2023, nuk ka patur asnjë 

rast për gjykim. 
 

 
16. 

 

31.07.2023 

 

Kerkese per informacion 

dhe venie ne dispozicion 

te vendimeve ndaj 

shtetasve L.M dhe GJ.M 

gjate viteve 2019-2022 

nga gazetari S.K  “TV 

Klan” 

 

31.07.2023 

 

Vene ne dispozicion 

vendimet e anonimizuara 

 

E kufizuar 

 

Nuk ka 

 
17. 

 

13.10.2023 

 

Kerkese per venie ne 

dispozicion te vendimit 

ndaj shtetasit K.B nga 

shtetesja O.B. 

 

 

26.10.2023 

 

Kthim pergjigje dhe 

refuzuar vendimi i kerkuar 

per shkak te cenimit te 

interesave te paleve per nje 

jete private 

 

E refuzuar 

 

Nuk ka 

 
18. 

 

08.11.2023 

 

Kerkese per informacion 

mbi numrin e divorceve 

per periudhen janar-shtator 

2023 nga gazetaria G.M “ 

RTSH Korçe” 

 

08.11.2023 

 

Per periudhen 01.01.2023 

deri ne date 30.09.2023 ne 

Gjykaten e Shkalles se Pare 

te Juridiksionit te 

Pergjithshem Korçe, 

jane gjykuar 256 çeshtje 

me objekt "Zgjidhje 

martese". 

 

E plote 

 

Nuk ka 



 
19. 
 

 

08.11.2023 

 

Kerkese per informacion 

mbi numrin e dosjeve ne 

gjykim kur nisi zbatimi i 

hartes se re gjyqesore dhe 

sa eshte aktualisht nga 

gazetaria M.P “ Zeri i 

Amerikes” 

 

 

13.11.2023 

Bazuar në vendimin e 

Keshillit të Lartë Gjyqësor 

nr.134 datë 23.03.2023, në 

datën 01.05.2023 filloi 

funksionimi i Gjykatës së 

Shkallës së Pare të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Korçë dhe u 

ndërpre veprimtaria e 

Gjykatës së Shkallës së 

Parë Pogradec, pasi 

kopetencat tokësore të kësaj 

gjykate u perfshinë në 

Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Korçë, pas 

përfundimit të proçesit të 

ristrukturimit të gjykatave 

në kuadër të iplementimit të 

hartës së re gjyqësore në 

Republiken e Shqiperisë.  

Në momentin e fillimit të 

zbatimit të hartës së re 

gjyqësore pra në datën 

01.05.2023 numri total i 

dosjeve për gjykim 

pranë  Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Korçë ishte 

2442.  

Aktualisht numri total i 

dosjeve për gjykim pranë 

Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Korçë është 

2633.  

 

E plote 

 

Nuk ka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
1Data e regjistrimit të kërkesës 
1Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
1Data e kthimit të përgjigjes 
1Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
1Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
1Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 

 
20. 

 

04.12.2023 

 

Kërkesë për informacion 

mbi numrin e kërkesave 

për zgjidhje martese, 

numrin e kërkesave për 

njohje atësie dhe numrin e 

kërkesave për kundërshtim 

atësie të prezumuar për 

vitet 2010-2023 Shoqata 

“Drejtësia Sociale” Z.G.S 

 

 

13.12.2023 

 

Vëne në dispozicion 

numrin e kërkesave për 

vitet 2010-2023  

 

E plote 

 

Nuk ka 

 
21. 

 

07.12.2023 

 

Kërkesë për info/statistika 

etj. gjatë 2019-2023 për 

Nenin 202/a i Kodit Penal. 

INA Media Z. A.B 

 

 

11.12.2023 
 

Në Gjykatën e Shkalles 

së Parë të Juridiksionit të 

Përgjitshëm Korçë për 

vitet 2019-2023 

nuk ka patur asnjë 

referim nga Prokuroria 

për këtë vepër penale.  
 

 

E plote 

 

Nuk ka 


